
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,  Horky nad Jizerou 35
294 73 Brodce

Organizace přijímacího řízení pro školní rok 2014/2015

Kritéria pro přijímání žáků a předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 1. ročníku
pro školní rok 2014/2015

1. Přijímání uchazečů ke studiu ve střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů (č. 472/2011 Sb.), a vyhláškou MŠMT č. 671/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(č. 86/2012 Sb.), kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve
středních školách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Přijímací řízení se uskuteční bez přijímacích zkoušek.

3. Maximální počet přijímaných uchazečů ve všech kolech přijímacího řízení: 
obor 65-42-M/02 Cestovní ruch                                       30 
obor 65-41-L/01 Gastronomie                   30
obor 65-51-H-01 Kuchař-číšník                   60
obor 29-54-H/01 Cukrář                   30 
obor 41-52-H/01 Zahradník                                             30        
obor 41-51-H/ Zemědělec-farmář                   30
obor  64-41-L/51 Podnikání (nástavbové studium)        30

4. Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole

Přihlášky podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého žáka řediteli střední školy na
tiskopisu předepsaném MŠMT (k vyplnění  lze  použít  vzor  zveřejněný na webových stránkách
MŠMT) do 15. března 2013.

Součástí přihlášky musí být v případě nezletilého uchazeče jeho souhlasné vyjádření (podpis).

Prospěch a ostatní údaje na přihlášce potvrzuje základní škola.

Pokud žák  studuje  na základní  škole  více  cizích  jazyků,  označí  na přihlášce cizí  jazyk,  který
studuje jako hlavní.

5.1. Jednotná kritéria do oborů vzdělání 
A) Střední vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání s výučním listem:
a) celkový průměrný prospěch 2. pololetí 8. třídy (povinné a povinně volitelné předměty)
b) celkový průměrný prospěch 1. pololetí 9. třídy (povinné a povinně volitelné předměty)
Osmý a devátý ročník základní školy odpovídá tercii a kvartě osmiletého gymnázia

B) Nástavbové studium: 
       a)   celkový průměrný prospěch 2. pololetí 2. ročníku předcházejícího vzdělávání (povinné a  
             povinně volitelné předměty)
       b)   celkový průměrný prospěch 1. pololetí 3. ročníku předcházejícího vzdělávání (povinné a  

       povinně volitelné předměty)

5.2. Předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání je splnění podmínek zdravotní způsobilosti
  uchazeče pro obory vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch, 65-41-L/01 Gastronomie, 65-51-H-01

       Kuchař-číšník,  29-54-H/01 Cukrář,  41-52-H/01 Zahradník, 41-51-H/ Zemědělec-farmář.

5.3 .Při otevření jednotlivých tříd, resp. skupin oborů ve třídě, bude přihlédnuto k počtu odevzdaných
 zápisových lístků do příslušného oboru, stanovenému počtu žáků ve třídě či skupině odborného   
výcviku předepsaného právními předpisy (Školský zákon a související právní předpisy)
 a efektivnosti využití příspěvku zřizovatele.

1



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,  Horky nad Jizerou 35
294 73 Brodce

6. Po obdržení všech přihlášek – bude stanoveno pořadí uchazečů dle uvedených kritérií – prostý
aritmetický průměr uvedených průměrů v bodě 5 seřazených vzestupně (jednotlivé průměry se
zaokrouhlují dle pravidel matematiky na 2 desetinná místa). V případě, že uchazeč dle bodu 5.
splnil povinnou školní docházku v nižším, než devátém ročníku, nebo byl v posledních dvou

 ročnících ZŠ hodnocen z chování sníženým stupněm vynásobí se výsledný průměr následujícím
 koeficientem. 

Závěrečné ročníky docházky na ZŠ Stupeň z chování Koeficient

8.třída uspokojivé 1,2

7.třída neuspokojivé 1,4

6. třída a nižší --- 1,6

        

     Při souběhu výše uvedených případů se vynásobí výsledný součet průměrů součinem uvedených  
     koeficientů.  
     Výsledný průměr se vypočte vždy za poslední dva ročníky docházky na ZŠ.
     V pořadí uchazečů bude uvedeno, na jaký obor byl uchazeč přijat (bude respektováno pořadí   
     oborů uvedené na přihlášce).

7. Uchazeč obdrží dopis s informací o nekonání přijímací zkoušky, též s informací o místě a termínu 
případného nahlédnutí a vyjádření se ke spisu před rozhodnutím o přijetí. V dopise bude uvedeno i
registrační číslo uchazeče, pod kterým se zveřejňuje pořadí uchazečů v rámci přijímacího řízení. 
Přílohou dopisu budou kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku.

8. Ředitel školy na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup
zveřejní pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů v termínu do tří pracovních dnů po termínu 
stanoveném pro přijímací zkoušky. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená.
Nepřijatým uchazečům bude odesláno rozhodnutí o nepřijetí. Zletilý uchazeč nebo zákonný

 zástupce nezletilého uchazeče si bude moci rozhodnutí o nepřijetí vyzvednout na sekretariátu
 školy. Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve

lhůtě 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí.

9. Přijatí žáci budou moci odevzdat zápisový lístek v rámci informativních schůzek pro uchazeče 
 a jejich zákonné zástupce, které se budou konat na škole v úterý 22. dubna 2014 dle 
 následujícího harmonogramu:

                                    10.00 hod.- uchazeči do studijního oboru: Cestovní ruch
                                    11.30 hod.- uchazeči do studijního oboru: Gastronomie 
                                    13.00 hod.- uchazeči do učebního oboru: Kuchař – číšník
                                    14.30 hod.- uchazeči do učebních oborů: Cukrář, Zahradník, Zemědělec- fa,     
                                                                                         
                   29. dubna 2014    13.00 hod. - uchazeči do nástavbového studia oboru: Podnikání

10. Svůj úmysl vzdělávat se ve střední škole musí uchazeč potvrdit doručením zápisového lístku
 (mimo nástavbového studia) řediteli školy, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bylo
 zveřejněno rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání; pokud lhůta marně uplyne, zanikají účinky 
 rozhodnutí a uchazeč se žákem školy nestává. Vzít zpět zápisový lístek není možné. Výjimkou je 
 případ, kdy chce uchazeč uplatnit zápisový lístek ve škole, kam byl přijat na základě odvolání.

                               
Případné informace na telefonním čísle 326 312 234 nebo na e – mailu souhorky@souhorky.cz.

Horky nad Jizerou  13.11.2013

Ing. Vratislav Morava
                                                                                                                     ředitel školy

2


	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35

